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POWIAT
Wiola Woźniczko

Do wyborów prezydenckich 

pozostały dwa tygodnie. Przygoto-

wania do tego wydarzenia powinny 

iść pełna parą, zgadnie z  ustalo-

nym wcześniej harmonogramem. 

Kłótnie polityków doprowadziły 

jednak do sytuacji, w  której nie 

wiadomo kiedy, na jakich zasadach 
i czy w ogóle się one odbędą.

Niespełna dwa tygodnie temu 
pisaliśmy na naszych łamach o braku 
kandydatów do komisji wyborczych. 
Powodem takiego stanu rzeczy był 
głównie strach. - W  sytuacji walki 
z  rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2 i  dalszym wzrostem 
liczby zachorowań w Polsce, realiza-
cja zadań związanych z  organizacją 
i przeprowadzeniem wyborów Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej spo-
woduje stwarzanie dla mieszkańców 
gminy Olkusz oraz pracowników 
urzędu, realnego zagrożenia zakaże-
nia wirusem – grzmiał w interpelacji 
do olkuskich władz radny Grzegorz 
Tomsia. Nie było jednak możliwo-
ści odstąpienia od tych czynności 
– samorządowcy mają obowiązek 
realizować zadania wynikające z obo-
wiązujących przepisów.

- Po co wybierać ludzi do komisji 
wyborczych, skoro wybory mają być 
korespondencyjne? – pytali nasi 
Czytelnicy po publikacji artykułu.  Co 
prawda Sejm uchwalił na początku 
kwietnia ustawę o  korespondencyj-
nym głosowaniu, ale musi ona jeszcze 
„przejść” przez Senat. Izba wyższa 
polskiego Parlamentu podda go zaś 
pod głosowanie dopiero na początku 
maja. W związku z tym miasta i gminy 
musiały trzymać się dotychczasowego 

harmonogramu. Pomimo apeli ko-
misarza wyborczego o  uzupełnienie 
wakatów, chętnych do liczenia głosów 
w  ostatecznym rozrachunku było 
jednak jak na lekarstwo. W Olkuszu 
na 34 obwodowe komisje wyborcze, 
tylko w dwóch przypadkach udało się 
skompletować minimalny, pięciooso-
bowy skład. Niewiele lepiej było w po-
zostałych gminach naszego powiatu.

Wyborcze znaki zapytania
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

- Maseczkę trzeba nosić na 
twarzy, a nie na brodzie czy w kie-
szeni! – Z takim apelem zwrócił się 
niedawno do naszej redakcji jeden 
z  mieszkańców Olkusza. Więk-
szość ludzi stosuje się do nakazu 
zakrywania ust i nosa w miejscach 
publicznych. Zdarzają się jednak 
niechlubne przypadki ignorowania 
tego obowiązku. – Takie zachowa-
nie stwarza zagrożenie dla innych! 
Respektujcie przepisy, zamiast 
roznosić wirusa po mieście – obu-
rza się nasz Czytelnik.

Ładna pogoda i  „poluźnienie” 
obostrzeń sprawiły, że Olkuszanie 
tłumnie spacerują po osiedlach i  w 
centrum miasta. Większość z  nich 
zakłada maseczki, dostosowując się 
tym samym do obwiązujących od 
ponad tygodnia przepisów. Niektóre 
osoby postanowiły jednak „wrzucić 
na luz”. Co prawda mają przy sobie 
maseczkę, tyle że noszą je na szyi lub 
w kieszeni.

„Twarde prawo, ale prawo”
Niedawno otrzymaliśmy maila od 

jednego z naszych Czytelników, który 
skarżył się na zachowanie klientów 
i  pracowników jednego z  olkuskich 
marketów budowlanych. Z jego relacji 
wynika, że dwie osoby poruszały się 
po obiekcie bez maseczek. W pewnym 
momencie podeszli do jednego ze 

stanowisk, gdzie zaczął obsługiwać 
ich pracownik marketu. Był w ma-
seczce, ale nie przeszkadzał mu fakt, 
że jego rozmówcy ich nie założyli. 
Nasz Czytelnik zwrócił im uwagę, że 
powinni dostosować do panujących 
przepisów. Ci jednak odparli, że są na 
prywatnym terenie i mają to w… głę-
bokim poważaniu. Pracownik sklepu 
stwierdził zaś, że skoro nie noszą, to 
nie noszą, on ich przecież do niczego 
nie zmusi.

Takie podejście mocno mija się 
jednak z  panującą rzeczywistością. 
Zgodnie z  obowiązującymi przepi-
sami, każda osoba znajdująca się 
w miejscu publicznym ma obowiązek 
zasłaniania ust i nosa. Muszą się do 
niego stosować ludzie przebywający 
w  miejscach ogólnodostępnych, 
takich jak np: place, ulice, kościoły, 
autobusy i tereny zielone. Obowiązek 
ten dotyczy również obiektów han-
dlowych lub usługowych oraz tar-
gowisk. Zamiast maski, do zakrycia 
twarzy można użyć również chusty 
lub szalika.

- W przypadku naruszenia tego 
obowiązku policjant może nałożyć 
mandat w wysokości do 500 złotych, 
skierować sprawę do sądu oraz po-
wiadomić inspekcję sanitarną, która 
nakłada karę w wysokości od 5 do 30 
tysięcy złotych. O takich sytuacjach 
należy poinformować odpowiednie 
służby tj. policję lub sanepid – mówi 
podkomisarz Katarzyna Matras, 
rzecznik prasowy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Olkuszu.

Młodzieżowe „bandy” 
szaleją

Zniesienie niektórych ograni-
czeń i umożliwienie spędzenia czasu 
w parku czy samodzielne przemiesz-
czanie się osób powyżej trzynastego 
roku życia, wpłynęło na „rozluźnie-
nie” wśród ludzi, którzy zapominają 
o  stale istniejącym zagrożeniu.  Na 
osiedlach coraz częściej możemy 
spotkać grupki młodzieży, które bez-
trosko przesiadują wspólnie na ław-
kach, nierzadko pijąc przy tym piwo 
czy paląc papierosy. Niektórych tak 
bardzo ponosi „ułańska fantazja”, że 
postanawiają nawet... pograć w piłkę 
nożną!

- Zdaję sobie sprawę, że po mie-
siącu wspólnego siedzenia w  domu 
dosyć tej sytuacji mają zarówno dzie-
ci, jak i ich rodzice. Takie zachowanie 
stwarza jednak zagrożenie. Pamię-
tajmy, że jesteśmy odpowiedzialni 
nie tylko za siebie. Mając na uwadze 
troskę o naszych najbliższych, w tym 
ukochanych dziadków, z  którymi 
dzieci mają kontakt, zmniejszajmy 
maksymalnie ryzyko rozprzestrzenia 
się wirusa. A jeśli komuś nie przema-
wia do rozsądku fakt, że ich pociecha 
może im przynieść do domu zarazę, to 
może ruszy głową jak wróci z podwór-
ka z  mandatem – pyta retorycznie 
autor wspomnianego wcześniej listu 
do naszej redakcji.

Gdy ktoś nie może 
wysiedzieć na…

Na sam koniec zostawiamy istną 
wisienkę na torcie. Gdy wiosna i słoń-
ce zachęcają nas do wyjścia z domów 
wśród mieszkańców wzrosła chęć 
korzystania z siłowni „pod chmurką”, 
boisk sportowych i  placów zabaw. 
Hitem relacji naszego Czytelnika są 
matki, które idą z  dziećmi do pia-
skownicy oraz seniorzy korzystający 
z terenowych urządzeń do ćwiczeń.

Póki co, place zabaw i  siłownie 
powinny być zamknięte, a  jeśli nie 
ma fizycznie takiej możliwości to 
powinny być odpowiednio oznako-
wane tablicami informacyjnymi lub 
taśmami blokującymi wstęp. Ale to 
teoria i  brzmi ładnie tylko w wypo-
wiedziach ministra Szumowskiego. 
Osiedlowa rzeczywistość pzostawia 
wiele do życzenia...

Przypomnijmy, że w  naszym 
kraju nadal obowiązuje zakaz korzy-
stania z infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej.  Niektórzy udają jednak, 
że o  tym nie wiedzą. – Czy ich już 
doszczętnie porąbało? – pyta wzbu-
rzony mieszkaniec.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Co 
jeszcze rzuciło wam się w  oczy? 
A  może uważacie, że panujący 
reżim sanitarny jest mocno przesa-
dzony? – Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl

Wszyscy musimy być odpowiedzialni

BYDLIN
Wiola Woźniczko, fot. Rafał Jaworski

W ubiegłym roku w okolicach 
ruin zamku w  Bydlinie powstała 
historyczno – turystyczna atrak-
cja. Odwiedzający to miejsce 
mogą zwiedzić okopy legionistów 
i poznać szczegóły bitwy z czasów 
I wojny światowej. Nadszedł czas 
na drugi etap prac, na które gmina 
Klucze otrzymała właśnie ministe-
rialne dofinansowanie.

Wzgórze św. Krzyża wraz z  ru-
inami jest wpisane do rejestru za-
bytków nieruchomych województwa 
małopolskiego. Miejsce, gdzie toczyły 
się walki żołnierzy z IV i VI batalionu 
1 Pułku Piechoty Legionów Polskich 
(oddziałów wojskowych utworzonych 
z  inicjatywy Józefa Piłsudskiego), 
cieszy się sporym zainteresowaniem 
zwiedzających.

Przypomnijmy, że pobliskie ruiny 
zamku w Bydlinie kilka lat temu zo-
stały zabezpieczone jako tzw. trwała 
ruina. Celem zadania było zaha-
mowanie procesów degradacji ruin 
średniowiecznego zamku w Bydlinie 
i  doprowadzenie do poprawy stanu 
ich zachowania. W ramach prac m. 
in. wzmocniono powierzchnię murów, 
osadzono obluzowane kamienie, 

wypełniono pęknięcia i  szczeliny, 
a  ubytki uzupełniono kamieniem 
wapiennym. Wyremontowano rów-
nież balustradę i dojście do zamku. 
To efekt projektu dofinansowanego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013 „Odnowa 
wsi – zabezpieczenie i  konserwacja 
pomnika historycznego – ruiny zam-
ku w Bydlinie”.

Kolejnym krokiem uatrakcyj-
nienia tego miejsca dla odwiedzają-
cych była realizacja projektu  „Pole 
Bitwy pod Krzywopłotami”.   W  jego 
ramach   wykonano pierwszy etap 
zagospodarowania miejsca pamięci, 
dotyczący odtworzenia i  odsłonięcia 
zachowanych elementów fortyfikacji 
polowych – okopów legionistów oraz 

gawry wojskowej. W tym celu przepro-
wadzono roboty przygotowawcze obej-
mujące uporządkowanie zieleni oraz 
prace rekonstrukcyjne elementów for-
tyfikacji wojskowych. Miejsce pamięci 
zostało udostępnione do zwiedzania 
poprzez poprowadzenie ścieżek pie-
szo – rowerowych, biegnących wzdłuż 
okopów (od altany przy ul. Zawadka 
pod ruiny zamku) oraz wybudowanie 

„punktu informacyjnego” – wiaty. 
Na trasie ustawiono tablice informa-
cyjne w  języku polskim, angielskim 
i  niemieckim, których autorem jest 
prof. Krzysztof Wielgus, wykładowca 
na Politechnice Krakowskiej, autor 
artykułów i książek na temat histo-
rii fortyfikacji i  zasad konserwacji 
zabytków architektury obronnej, 

prowadzący nadzór konserwatorski 
nad realizacją zadania w  Bydlinie . 
Umieszczono tam m. in. opis bitwy 
pod Krzywopłotami, Bydlinem i Załę-
żem stoczoną w dniach 17-19 listopa-
da 1914 roku, objaśnienia dotyczące 
organizacji stanowisk bojowych na 
wzgórzu św. Krzyża, a także historię 
samego zamku.

Teraz zostanie zrealizowany 
drugi etap projektu. Na ten cel gmina 
Klucze pozyskała 140 tys. złotych 
z ministerialnej puli. -Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego rozpa-
trzył odwołania w ramach naboru do 
programu „Miejsca pamięci i  trwałe 
upamiętnienia w kraju”.

W jego ramach będziemy konty-
nuować realizację projektu „Pole bi-
twy pod Krzywopłotami etap II – ruiny 
zamku wraz z okopami wojennymi”. 
O planowanych na 2020 rok pracach 
poinformujemy po zabezpieczeniu 
środków w  budżecie gminy. Mam 
nadzieję, że na przypadające w  tym 
roku 900-lecie Bydlina, wykonamy 
prace, które przywrócą temu miejscu 
charakter i niepowtarzalną atrakcję 
turystyczną - „Leśny Park Historii” - 
mówi wójt gminy Klucze Norbert Bień. 
Jednym z  elementów projektu jest 
podświetlenie elementów fortyfikacji 
i ruin zamku na Wzgórzu Św. Krzyża 
w Bydlinie.

Uatrakcyjnią Wzgórze Św. Krzyża 

POWIAT
Wiola Woźniczko

Tradycyjnie w maju okoliczne 
samorządy uruchamiały na swoim 
terenie miejskie fontanny. W tym 
roku będzie niestety inaczej. 
Zgodnie z wytycznymi sanitarnymi 
uliczne instalacje wodne muszą 
pozostać nieczynne gdyż mogą 
ułatwiać roznoszenie w powietrzu 
koronawirusa.

Główny Inspektor Sanitarny 
poinformował okoliczne samorządy 
o  konieczności wstrzymania się 
z uruchomieniem miejskich fontann. 
- W  związku z  trwającą epidemią 
koronawirusa SARS-CoV-2, wy-
wołującego chorobę COVID19, jak 
również dynamiczną sytuacją w  za-
kresie ogłaszania kolejnych etapów 
znoszenia ograniczeń oraz zbliżającą 
się korzystną aurą pogodową, NIE 
ZALECA SIĘ uruchamiania fon-
tann, ulicznych instalacji wodnych 

z  wyrzucanymi na wysokość kilku 
metrów strumieniami wodnymi lub 
innych tego typu obiektów – czytamy 
w piśmie przygotowanym przez GIS.

Zdaniem przedstawicieli GIS 
aerozol wodno-powietrzny może być 
dodatkowym nośnikiem dla cząste-
czek wirusa. W związku z powyższym 
wszystkie samorządy zmuszone są 
wstrzymać do odwołania urucho-
mienie tego typu obiektów na swoim 
terenie.

 Przez epidemię fontanny 
pozostaną nieczynne

Jak mają wyglądać  
„pocztowe” wybory?

Projekt przegłosowany przez 
Sejm zakłada, że drogą koresponden-
cyjną do wszystkich uprawnionych do 
głosowania obywateli powinny trafić 
tzw. pakiety wyborcze, zawierające: 
kopertę zwrotną, kartę do głosowania, 
kopertę na kartę do głosowania, in-
strukcję głosowania korespondencyj-
nego oraz oświadczenie o osobistym 
i tajnym oddaniu głosu na karcie do 
głosowania.

Wyborca po oddaniu głosu ma 
włożyć kartę do głosowania do jednej 
koperty, a następnie – razem z pod-
pisanym oświadczeniem - umieścić 
wszystko w kopercie zwrotnej. Pakiet 
ten musi zostać później wrzucony do 
specjalnie przygotowanej skrzynki 
pocztowej na terenie gminy, w której 
wyborca widnieje w spisie wyborców. 
W  każdej gminie, zamiast obwodo-
wych komisji wyborczych, utwo-
rzona zostanie zaś jedna, centralna 
komisja, właściwa dla wszystkich 

obwodów utworzonych na obszarze 
danego samorządu.

Wiele wątpliwości
Rozwiązania zawarte w ustawie 

poddawane są krytyce z wielu stron. 
Duże kontrowersje wzbudza kolportaż 
pakietów wyborczych, forma głosowa-
nia oraz sposób liczenia kart. – Czy 
te wybory nadal będą: powszechne, 
równe, bezpośrednie i tajne? – pyta 
w liście do naszej redakcji mieszka-
niec Olkusza. Nie zwracając uwagi 
na liczne głosy sprzeciwu, decydenci 
podejmują kolejne kroki w  drodze 
do realizacji zamierzonego celu. 
Ogólnopolskie media donoszą, że 
drukowanie wyborczych kart już 
się rozpoczęło. Poczta Polska, która 
ma być odpowiedzialna za realizację 
całego przedsięwzięcia, zwróciła się 
zaś do samorządów o udostępnienie 
posiadanych przez siebie spisów 
wyborców. Wniosek o  przekazanie 
imion, nazwisk i adresów zamieszka-
nia mieszkańców rozesłany został do 
urzędów drogą mailową.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
-  Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. SP w Olkuszu

Powiat olkuski, gmina Olkusz 
i Gmina Wolbrom  - te samorządy 
otrzymały dotacje z  Funduszu 
Dróg Samorządowych na remonty 
lokalnych traktów.  

Łączna kwota na remonty ma-
łopolskich dróg wynosi 202,5 mln 
złotych. Z  kwoty tej 102,6 mln zło-
tych przeznaczono na  42 powiatowe 
inwestycje, a  99,9 mln złotych na 
128 gminnych projektów. - To kolejne 
wysokie kwoty dofinansowania dla 
Małopolski. Mimo przeciwności losu 
nie zaprzestajemy działań w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych. 
W 2020 roku gminy i powiaty z na-
szego województwa otrzymają ponad 
200 milionów złotych na realizację 
170 zadań. Poprawa stanu dróg lokal-
nych to szansa na utrzymanie miejsc 
pracy w wielu firmach. W ten sposób 
napędzamy gospodarkę, co jest teraz 
szczególnie ważne – mówi wojewoda 
małopolski Piotr Ćwik.

6 057 768,89 złotych - to kwota 
dotacji dla powiatu olkuskiego. Inwe-
stycja o  całkowitej wartości 12 115 
536,89 złotych będzie realizowana 
w  gminie Klucze. -Powiat olkuski 
otrzymał 50 proc. dofinansowania 
w kwocie ponad 6 milionów złotych 
na długo wyczekiwaną przebudowę 
drogi powiatowej w miejscowościach 
Rodaki, Ryczówek i Kwaśniów Górny. 
Zarząd Powiatu w Olkuszu dziękuje 
ministrowi i posłowi ziemi olkuskiej 
Panu Jackowi Osuchowi za wsparcie 
i pomoc w pozyskaniu dofinansowa-
nia. Za przychylność i  przekazanie 
promesy dziękujemy ministrowi infra-
struktury Panu Andrzejowi Adamczy-
kowi oraz wojewodzie małopolskiemu 
Panu Piotrowi Ćwikowi. Ogłosiliśmy 
przetarg na te inwestycję i czekamy 
na jego rozstrzygnięcie początkiem 

maja. Niezwykle ważna jest dla nas 
również współpraca z gminą Klucze 
w  kontekście możliwości realizacji 
tego przedsięwzięcia. W  imieniu 
Zarządu Powiatu chciałbym złożyć 
podziękowania dla wójta Gminy Klu-
cze Pana Norberta Bienia za pisemną 
deklarację finansowania 60 proc. 
udziału po stronie samorządowej. 
To pokazuje jak ważne jest w pracy 
samorządowej wzajemne zrozumienie 
i partnerskie podejście - komentuje 
starosta Bogumił Sobczyk.

Zadowolenia z  dużej drogowej 
inwestycji nie kryje włodarz Klucz. 

W  ramach inwestycji zostanie m. 
in. przebudowane 5,2 km drogi oraz 
powstanie ponad 2 km chodnika. 
- Chciałbym przypomnieć, że doku-
mentacja na przebudowę tej drogi 
była wykonana w 2012 roku, chce się 
rzec - doczekaliśmy się. Trzeba było 
mieć nie tylko dużo wiary, że się uda, 
ale również konsekwentnie zabiegać 
o realizację tego zadania. Nie byłoby 
to możliwe bez wsparcia Starosty 
Pana Bogumiła Sobczyka, który po 
negocjacjach, gdzie Gmina Klucze 
zadeklarowała pokrycie kosztów 
zadania w wysokości 60 proc. wkła-
du samorządów, przekonał Zarząd 
Powiatu i Radę o potrzebie złożenia 

wniosku w ramach FDS. Podziękowa-
nia dla Ministra Infrastruktury Pana 
Andrzeja Adamczyka   i  Wojewody 
Małopolskiego Piotra Ćwika za wspar-
cie i  odważne decyzje o  dofinanso-
waniu tak wielu zadań w tym bardzo 
trudnym okresie dla gospodarki. 
Podziękowania kieruję również do 
posła  Jacka Osucha, powiatowych 
radnych: Marty Dziury, Krzysztofa 
Dąbrowskiego, Kamila Wołka i Piotra 
Gamrata oraz dyrektora Zarządu Dro-
gowego Pawła Pacunia. Po otwarciu 
ofert uzgodnimy z  powiatem szcze-
góły finansowania i sposób realizacji 

zadania. Uzgodnienia przedstawimy 
do akceptacji Radzie Powiatu i Radzie 
Gminy - mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Z  Funduszu Dróg Samorządo-
wych wsparcie otrzymała także gmina 
Olkusz. Wyremontowany zostanie 
odcinek ul. Nullo (od ul. Kościuszki 
do ul. Bylicy). W zakres prac wchodzi 
kompleksowa przebudowa konstruk-
cji jezdni oraz chodników, budowa 
brakującego odcinka kanalizacji 
deszczowej, przebudowa chodników, 
wyznaczenie nowych oraz usyste-
matyzowanie istniejących miejsc 
parkingowych. Na zadanie o wartości 
1 516 298,19 złotych gmina uzyskała 

758 149,00 złotych dotacji. Z kolei na 
remont ul. Słowackiego dofinanso-
wanie wynosi 1 071 662,00 złotych, 
a  całkowita wartość inwestycji to 2 
143 325,08 złotych. Jak informuje 
magistrat, tutaj zaplanowano kom-
pleksową przebudowę jezdni, chodni-
ków, miejsc postojowych; dobudowę 
brakującej kanalizacji burzowej  i bu-
dowę linii oświetleniowej. W wyniku 
przebudowy drogi zostanie ujedno-
licona szerokość jezdni i  wynosić 
będzie 5,5 m za wyjątkiem odcinka 
z ostrymi zakrętami, gdzie dodatko-
wo zostanie wykonane poszerzenie 
i przechyłka poprzeczna jezdni w celu 
zmniejszenia siły odśrodkowej działa-
jącej na kierowców.

Gmina Wolbrom   pozyskała 4 
839 011,00 złotych na drogową in-
westycję w Zabagniu.

Przypomnijmy, że środki z Fun-
duszu Dróg Samorządowych są 
przeznaczone na budowę czy remont 
gminnych i  powiatowych traktów 
oraz dróg wewnętrznych (które po 
uzyskaniu właściwych parametrów 
technicznych będzie można zaliczyć 
do odpowiedniej kategorii dróg pu-
blicznych), a  także przebudowę lub 
remont mostu usytuowanego w cią-
gu drogi powiatowej lub gminnej. 
FDS będzie finansował inwestycje 
na drogach samorządowych, które 
zostały jednocześnie zaliczone do 
dróg o  znaczeniu obronnym. Za-
dania realizowane w  ramach FDS 
powinny przyczynić się m. in. do 
poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, zapewnienia spójności 
sieci dróg publicznych, podnoszenia 
standardów technicznych dróg powia-
towych i dróg gminnych, zwiększenia 
dostępności transportowej jednostek 
administracyjnych oraz poprawę 
dostępności terenów inwestycyjnych.

Cztery inwestycje w ramach FDS

BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Przedsiębiorcy prowadzący 
działalność w  miejskich nieru-
chomościach w Bukownie, którzy 
w  wyniku pandemii musieli za-
mknąć swoje firmy lub też znacz-
nie zmniejszyły się ich dochody, 
mogą liczyć na pomoc miasta. Cho-
dzi o  umorzenie, odroczenie  lub 
rozłożenie na raty należności 
czynszowych. Taką decyzję podjęli 
miejscy radni. To pierwsza tego 
typu uchwała w powiecie olkuskim.

Kto może wnioskować o pomoc? 
Przedsiębiorcy, których płynność 
finansowa z powodu pandemii uległa 
pogorszeniu. W zależności od ich sy-
tuacji, mogą ubiegać się o umorzenie 
czynszu lub tez jego odroczenie i roz-
łożenie na raty.

Umorzenie należności w całości 
lub części dotyczy przedsiębiorców, 
którzy w związku z pandemią, w wy-
niku ogłoszonych zakazów i nakazów 
musieli zamknąć swoje firmy. Chcący 
skorzystać z  takiej formy wsparcia 
muszą złożyć stosowne wnioski 
oraz   zaświadczenia o  wartości już 
otrzymanej pomocy publicznej.

Z kolei dla właścicieli firm notu-
jących spadki obrotów przewidziano 
odroczenie czynszowych należności 
lub rozłożenie ich na raty, nie później 
niż do 31 grudnia 2020 roku. W tym 
przypadku poza wnioskiem o udzie-
lenie pomocy konieczne jest również 
złożenie  oświadczenia potwierdza-
jącego utratę płynności finansowej, 
czyli spadek sprzedaży towarów lub 
usług:

-nie mniej niż o 15  proc., obliczo-
ny jako stosunek łącznych obrotów 
w  ciągu dowolnie wskazanych 2 
kolejnych miesięcy kalendarzo-
wych, przypadających w okresie po 
1stycznia 2020 roku do dnia poprze-
dzającego dzień złożenia wniosku, 
w porównaniu do łącznych obrotów 
z analogicznych 2 kolejnych miesięcy 
kalendarzowych roku poprzedniego,

-lub nie mniej niż o  25 proc. 
obliczony jako stosunek łącznych 
obrotów z  dowolnie wskazanego 
miesiąca kalendarzowego przypada-
jącego po 1 stycznia 2020 roku do 
dnia poprzedzającego dzień złożenia 
wniosku, w porównaniu do obrotów 
z poprzedniego miesiąca.

Formularze dostępne będą na 
stronie umbukowno.pl. Uchwała 
podjęta na wtorkowej sesji wejdzie 
w  życie po  upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędo-
wym  Województwa Małopolskiego 
i obowiązuje w okresie stanu epidemii 
oraz w okresie 30 dni następujących 
po jej odwołaniu.

Wnioski z  załącznikami będzie 
można składać: drogą pocztową, 
drogą elektroniczną poprzez platfor-
mę ePUAP lub na adres sekretariat@
umbukowno.pl; poprzez pozostawie-
nie wniosku w skrzynce na korespon-
dencję umieszczoną przy drzwiach 
wejściowych do Urzędu Miejskiego 
w Bukownie (w przypadku zniesienia 
stanu epidemii COVID-19 w  Biu-
rze  Podawczym Urzędu Miejskiego 
w Bukownie).

Bukowno pomaga 
przedsiębiorcom

Materiał finansowany przez Komitet Wyborczy kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Władysława Kosiniaka-Kamysza 
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Policjanci Wydziału Kryminal-
nego  Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu zatrzymali mężczy-
znę podejrzanego o przestępstwo 
seksualne. 28-latek myślał, że 
koresponduje z  14-latką. Pre-
zentował „małoletniej” treści 
pornograficzne, a także składał jej 

propozycje obcowania płciowego 
i innej czynności seksualnej.  Kon-
takt nawiązał za pośrednictwem 
systemu teleinformatycznego oraz 
sieci telekomunikacyjnej. 

28-latek korespondował z osobą 
małoletnią na jednym z portali spo-
łecznościowych. Mężczyzna budował 
relację z 14-latką. W pierwszych roz-
mowach poruszał niewinne tematy. 
Potem przeszedł do prezentowania 

treści pornograficznych, a następnie 
do składania propozycji seksualnych. 
Mężczyzna  zmierzał do ich realizacji, 
lecz zamierzonego celu nie osiągnął, 
ponieważ w rzeczywistości za małolet-
nią mieszkankę Olkusza podawała się 
osoba dorosła. Informacje te  zdobyli 
olkuscy policjanci. 28-letni mieszka-
niec Śląska został namierzony, a  w 
czwartek   (tj. 23.04.2020r.) zatrzy-

many. Mężczyzna usłyszał już zarzuty 
w tej sprawie.  

Policjanci apelują do rodziców, 
o  zwracanie uwagi na to, co robi 
dziecko w  Sieci. Zwłaszcza teraz, 
kiedy dzieci mają większy dostęp do 
telefonów, tabletów czy komputerów. 
Dorośli muszą wiedzieć, z kim dziecko 
nawiązuje kontakt w  sieci. Ważne 
jest, aby powiedzieć dziecku, że nie 
może się ono umawiać w na spotkania 

z osobami poznanymi bez ich zgody. 
Obowiązkiem rodzica jest zwrócenie 
uwagi  na to, by dziecko było ostrożne 
przy zawieraniu nowych znajomo-
ści w  Internecie. Należy tłumaczyć 
mu, że osoba, która podaje się za 
rówieśnika, wcale nie musi nim być. 
Rodzice muszą  uczyć swoje pociechy 
bezpiecznych zachowań. Natomiast 
jeśli rodzice   podejrzewają, że ich 
dziecko mogło zostać skrzywdzone, 

muszą   wiedzieć, co robić w  takiej 
sytuacji i w jaki sposób pomóc swo-
im pociechom. W Internecie dziecko 
nie może   również pododawać da-
nych osobowych rodziny: adresu, 
nazwiska czy telefonu, jak również 
informacji przekazywanych na temat 
życia rodzinnego. Należy pamiętać, 
że pedofilem może być każdy. Nie 
ma znaczenia wiek, płeć i  poziom 
wykształcenia, czy też stan cywilny.

Mężczyzna podejrzewany o przestępstwa seksualne 
w rękach olkuskich policjantów

KLUCZE
KPP w Olkuszu

Funkcjonariusze  z Komisaria-
tu Policji w  Kluczach zatrzymali 
dwóch mężczyzn w wieku 21 i 26 
lat, podejrzanych o kradzież z wła-
maniem do jednego z miejscowych 
kościołów.  Ich łupem padła meta-
lowa skarbonka z datkami. Wartość 
skradzionego mienia oszacowano 
na ponad 1200 złotych.

Do zdarzenia doszło 19 kwietnia 
br. Mężczyźni weszli do przedsionka 
kościoła i z jego wnętrza ukradli skar-
bonkę, która przytwierdzona była do 
ściany budynku. Puszka z pieniędzmi 
została jednak szybko odzyskana, 
albowiem kiedy wracali po kradzieży 
przez pobliski cmentarz  przypadko-
wy mężczyzna odebrał im skarbonkę. 

Obaj sprawcy po utracie łupów rzucili 
się do ucieczki. Kiedy policjanci zosta-
li powiadomieni o zdarzeniu, natych-
miast rozpoczęli ich poszukiwania. 
Jeszcze tego samego dnia mężczyźni 
zostali zatrzymani i  doprowadzeni 
do komisariatu. Obaj byli nietrzeźwi. 

21 –latek miał około 2,2 promila 
alkoholu, drugi ponad 2,6 promila.

20 kwietnia br. mężczyźni usły-
szeli zarzut kradzieży z włamaniem 
i przyznali się do popełnionego prze-
stępstwa.  O ich dalszym losie zdecy-
duje sąd. Za kradzież z włamaniem 
grozi do 10 lat więzienia.

Dwaj mężczyźni ukradli 
skarbonkę z kościoła

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Prawo o  Ruchu Drogowym 
nakłada obowiązek stosowania się 
do ograniczeń prędkości, pomimo 
tego znaczna część kierujących 
zapomina o powyższych obowiąz-
kach i łamie przepisy obowiązujące 
w  ruchu drogowym, zagrażając 
tym samym własnemu bezpieczeń-
stwu oraz bezpieczeństwu innych 
uczestników ruchu drogowego.  

W miniony weekend policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Olkuszu 
zatrzymali czterech kierujących, 
którzy nie zważając na ograniczenie 
prędkości, złamali przepisy. Kierowcy 
przekroczyli dopuszczalną prędkość 
w  obszarze zabudowanym o  ponad 

50 km/h. W piątek tj. 24.04.br. po 
godzinie 11 w  Lgocie Wolbromskiej 
policjanci zatrzymali   do kontroli 
drogowej kierowcę bmw, który jechał 
z  prędkością 109 km/h. Natomiast 
w  Kluczach na ulicy Bolesławskiej 
zatrzymano  kierowcę porsche, któ-
ry pędził z  prędkością 117 km/h 
również przy ograniczeniu prędkości 
do 50 km/h. Z kolei w Olkuszu na 
drodze krajowej nr 94 kierowca forda 
przekroczył prędkość o  62 km/h/. 
Policyjny miernik   prędkości wska-
zywał 112 km/h.  Rekordzistą okazał 
się kierowca volkswagena, który 
w sobotę 25.04. na drodze krajowej 
nr 94 w Olkuszu jechał z prędkością 
120 km/h. Wszyscy kierowcy oprócz 
zatrzymanych uprawnień do kiero-
wania, zostali ukarani mandatami 
i punktami karnymi.

Policjanci eliminują 
piratów drogowych

R E K L A M A
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ                 WOLBROM
30.04.2020	 K. K. Wielkiego 14	 Mariacka 6

1.05.2020	 Skwer 6	 Plac Wolności 15

2.05.2020	 Legionów Polskich 14	 Krakowska 2

3.05.2020	 K. K. Wielkiego 28	 1 Maja 39

4.05.2020	 Nullo 2	 os. Skalska 9

5.05.2020	 K. K. Wielkiego 64 B	 Plac Wolności 15

6.05.2020	 Buchowieckiego 15 A	 Skalska 22

Nocna i śNocna i świąteczna wiąteczna 
opieka zdropieka zdrowotna owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, , 
nowy budynek za budynkiem administracji, nowy budynek za budynkiem administracji, 
telefon - 41 240 13 45.telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko- (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 
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OLKUSZ
KPP Olkusz

Na ulicy 29-Listopada w  Ol-
kuszu pies ugryzł w  plecy 6-let-
nią dziewczynkę, gdy ta szła ze 
swoją mamą. Zwierzę wyrwało się 
mężczyźnie, który trzymał go na 
smyczy. 

Do zdarzenia doszło 23.04.2020 
r. około godziny 12. Jak ustalili 
policjanci, kobieta szła ze swoją 
6-letnią córką i  mijała mężczyznę, 
który prowadził na smyczy psa. Po 
chwili zwierzę wyrwało się i ugryzło 
dziewczynkę w plecy.  Dziecko miało 
wyraźne ślady po ugryzieniu. Właści-
ciel czworonoga okazał policjantom  
książeczkę obowiązkowych szczepień 
przeciwko wściekliźnie.  Sprawa tra-
fiła na Policję. 

Właściciel psa zobowiązany jest 
do zachowania środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia, co wy-
nika z  art. 77 przepisów kodeksu 
wykroczeń. Pies musi być wyposażony 
w smycz, a w zależności od rasy czy 

wielkości w  kaganiec, który prze-
znaczony jest przede wszystkim dla 
ras niebezpiecznych. Nie w  każdej 
jednak sytuacji, właściciel odpowie za 
niebezpieczne zachowanie zwierzęcia, 
albowiem zgodnie z art. 78 kodeksu 
wykroczeń, karze grzywny do 1000 
złotych albo karze nagany, podlegać 
będzie ten, kto przez drażnienie lub 
płoszenie doprowadza zwierzę do tego, 
że staje się ono niebezpieczne. 

Odpowiedzialność za zachowa-
nie zwierzęcia, gdy zwierzę wyrządzi 
szkodę materialną lub fizyczną, np. 
pogryzie jakąś  osobę,  może ponieść  
nie tylko właściciel, ale i osoba, która 
w danym momencie sprawowała nad 
psem opiekę. W takim przypadku nie 
ma  znaczenia,  czy zwierzę było pod 
nadzorem człowieka, czy zabłąkało 
się bądź uciekło.  Odpowiedzialność 
ta wynika z przepisów kodeksu cywil-
nego, które określone zostały w art. 
361, 362, 363, 444 – 447.

W przypadku wystąpienia szkody 
na osobie (pogryzienie przez psa) moż-
liwe jest pociągnięcie opiekuna  do od-
powiedzialności karnej. Wymiar kary 

będzie wtedy zależał od uszczerbku na 
zdrowiu poszkodowanego.  Określone 
jest to w przepisach kodeksu karnego 
w artykułach 156 i 157.

Oprócz odpowiedzialności praw-
nej, na opiekunie zwierzęcia ciążą 
również obowiązki. Właściciel czwo-
ronoga   musi zapewnić swojemu 
pupilowi odpowiednie lokum,   wa-
runki i  wyżywienie. Nie wolno trzy-
mać zwierzęcia domowego na uwięzi 
(np. łańcuchu) dłużej niż 12 godzin 
w  ciągu doby, przy czym nie może 
ona być krótsza niż 3 metry.  Trzeba 
również pamiętać o  obowiązkowym 
szczepieniu zwierząt  - art. 56 ust 1 i 2 
Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt. Za niewywiązanie się z tego 
obowiązku, grozić może kara grzywny, 
kara aresztu bądź pozbawienia wol-
ności do lat 3. Należy również wziąć 
pod uwagę, kwestię odpowiedzial-
ności za porządek i  czystość, które 
regulują przepisy prawa miejscowego 
danej gminy. Warto więc zapoznać się 
z treścią takiej uchwały.

Obowiązki właściciela psa

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA
INFOLINIA dotycząca Koronawirusa 800 190 590

SANEPID OLKUSZ
Centrala 32 754 57 20
Alarmowy 506 197 234

NOWY SZPITAL W OLKUSZU
Centrala 41 240 12 00
Oddział zakaźny - dyżurka lekarska 41 240 12 72

MIASTO I GMINA OLKUSZ
NZOZ Olmed 32 643 37 13 516 182 637
Eskulap sp. z o.o., ul. K. Kazimierza Wlk. 110 32 647 01 05 694 208 976
COM Eskulap s.c., ul. K. Kazimierza Wlk. 28 32 647 40 30
NZOZ "SANA-MED" 32 411 71 11 512 221 466
NZOZ Inter-Med 32 205 88 30
Centrum Medyczne S5 sp. z o.o. 32 754 62 22 668 127 238
NZOZ Pro Familia 32 754 35 22

GMINA KLUCZE
NZOZ Zdrowie - Klucze 32 642 84 13 660 287 471
NZOZ Zdrowie - Jaroszowiec 32 642 86 78
NZOZ Zdrowie - Bydlin 32 642 60 13

GMINA BOLESŁAW
Centrum Medycznego PROMED 32 642 41 47 696 385 827

MIASTO BUKOWNO
NZOZ MEDBUK 32 642 10 33 514 109 565

MIASTO I GMINA WOLBROM
Przychodnia Wielospecjalistyczna w Wolbromiu 32 644 12 74 32 644 10 29
Ośrodek Zdrowia w Dłużcu 32 644 70 10
Ośrodek Zdrowia w Zarzeczu 32 646 51 74
Ośrodek Zdrowia w Łobzowie 32 644 11 85

GMINA TRZYCIĄŻ
SP ZOZ - Trzyciąż 12 389 40 23 506 201 665
SP ZOZ - Trzyciąż filia w Imbramowice 12 389 48 07

Najnowsze informacje  
i komunikaty  
znajdziesz na:  

www.przeglad.olkuski.pl

KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
	ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, 
bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

	ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

BUDOWLANE

	ǧ Firma Budowlano-
Remontowa NOW-BUD wykonuje 
kompleksowe remonty domów 

i mieszkań z materiałów własnych 
i powierzonych. Prace dekarskie 

i docieplenia budynków, 
adaptacja pomieszczeń.  

Tel.(602)438844.

	ǧ Malowanie pokoi. Tel.(799)914521

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. “SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

	ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

	ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

	ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

RÓŻNE
	ǧ Przyjmę ziemię. Tel.(731)276528.
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CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w  Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 

diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w chorobach: 
hashimoto, insulinooporności, cukrzycy i innych. 
Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w  celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. Czwartki od 14.00. www.kardiolog-
-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

NEUROLOG 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i  relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-

kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza na 
specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. Nowa 
siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel.698 919 
343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychoterapii uzależnień i psycholo-
giczny. Psychoterapia osób uzależnionych, współ-
uzależnionych, DDA. Porady psychologiczne, mgr 
Nadia Knyziak Psycholog, Specjalista Psychotera-
pii Uzależnień. Tel. 501 286 603.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i  terapia dzieci, dorosłych i  rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, NDT-BOBATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontak-
towy 882 956 945.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyjna, 
Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla 
dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna i  kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatolo-
giczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 
9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00, 
środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG 
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-
dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, 
staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tar-
czycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. 
Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgol-
kusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjali-
sta radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). 
Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 
9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.  


